
 LSL Seniorinnen 2024/2025 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin II 29 18   + 11 5.025 30 167,50 
 2 ESV Turbine Rostock 23 14   + 9 4.734 30 157,80 
 3 ABC Rostock Strikers 22 12   + 10 4.656 30 155,20 
 4 Schweriner BV 12 8   + 4 4.184 30 139,47 
 5 BC Schwerin I 8 4   + 4 4.245 30 141,50 
 6 Hanse BV Wismar 8 4   + 4 4.204 30 140,13 

 LSL Seniorinnen 2024/2025 - 2. Spieltag 
 12.10.2024      Schwerin - Bowl In      Leitung: ESV Turbine Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin II 15 10   + 5 2.318 15 154,53 
 2 ABC Rostock Strikers 12 6   + 6 2.372 15 158,13 
 3 Schweriner BV 11 8   + 3 2.186 15 145,73 
 4 ESV Turbine Rostock 8 4   + 4 2.219 15 147,93 
 5 Hanse BV Wismar 4 2   + 2 2.101 15 140,07 
 6 BC Schwerin I 1 0   + 1 2.005 15 133,67 



LSL Seniorinnen 2024/2025 - 2. Spieltag 
 12.10.2024   Schwerin - Bowl In 
 1 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wedmann, Helgrit 820 / 5 164,00 188 124 188 185 170 153 
 Hagemann, Harriet 795 / 5 159,00 193 112 167 155 193 168 
 Sill, Christina 703 / 5 140,60 155 152 137 155 126 133 
 Team: 2.318 / 15 154,53 495 388 492 495 489 454 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCS1 HBV ABC SBV ESV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 376 401 471 440 421 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 ABC Rostock Strikers (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Rohde, Claudia 896 / 5 179,20 211 211 147 183 168 187 
 Steinert, Dagmar 774 / 5 154,80 173 169 139 137 156 173 
 Krabbe, Renate 702 / 5 140,40 172 132 124 151 172 123 
 Team: 2.372 / 15 158,13 512 512 410 471 496 483 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HBV SBV BCS2 ESV BCS1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 438 466 495 492 404 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 

 3 Schweriner BV (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kronbügel, Birgit 817 / 5 163,40 189 149 161 154 164 189 
 Priesemann, Jutta 734 / 5 146,80 197 139 197 126 137 135 
 Klusmann, Birgit 635 / 5 127,00 139 127 108 126 139 135 
 Team: 2.186 / 15 145,73 466 415 466 406 440 459 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ESV ABC BCS1 BCS2 HBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 376 410 387 489 442 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 4 ESV Turbine Rostock (ESV) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grünwald, Gabriela 778 / 5 155,60 192 145 172 137 192 132 
 Laabs, Christine 753 / 5 150,60 168 105 156 159 168 165 
 Schumann, Petra 688 / 5 137,60 174 126 174 132 132 124 
 Team: 2.219 / 15 147,93 502 376 502 428 492 421 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV BCS1 HBV ABC BCS2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 415 439 406 496 454 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 

 5 Hanse BV Wismar (HBV) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Georgius, Brigitte 768 / 5 153,60 168 168 135 138 160 167 
 Ebert, Marion 688 / 5 137,60 145 129 145 141 140 133 
 Peter, Gabriele 645 / 5 129,00 142 141 121 127 114 142 
 Team: 2.101 / 15 140,07 442 438 401 406 414 442 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ABC BCS2 ESV BCS1 SBV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 512 492 428 399 459 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 

 6 BC Schwerin I (BCS1) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kluth, Karin 565 / 4 141,25 161 114 157 133 0 161 
 Dankert, Hannelore 540 / 4 135,00 162 138 0 120 162 120 
 Erdmann, Kerstin 650 / 5 130,00 152 124 152 134 117 123 
 Gebert, Doris 250 / 2 125,00 130 0 130 0 120 0 
 Team: 2.005 / 15 133,67 439 376 439 387 399 404 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS2 ESV SBV HBV ABC 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 388 502 406 414 483 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 LSL Seniorinnen 2024/2025 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Hagemann, Harriet 1.786 10 178,60 236 BC Schwerin MVP 
 2 Dahnke, Martina 882 5 176,40 198 HCC BC Rostock MVP 
 3 Rohde, Claudia 1.752 10 175,20 211 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Wedmann, Helgrit 1.747 10 174,70 224 BC Schwerin MVP 
 5 Laabs, Christine 1.624 10 162,40 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Grünwald, Gabriela 778 5 155,60 192 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Steinert, Dagmar 774 5 154,80 173 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Kronbügel, Birgit 1.544 10 154,40 189 Schweriner BV MVP 
 9 Kluth, Karin 1.363 9 151,44 180 BC Schwerin MVP 
 10 Seeberger, Kerstin 756 5 151,20 175 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Georgius, Brigitte 1.502 10 150,20 168 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Sill, Christina 1.492 10 149,20 175 Schweriner BV MVP 
 13 Schumann, Petra 1.450 10 145,00 176 ESV Turbine Rostock MVP 
 14 Erdmann, Kerstin 1.413 10 141,30 184 BC Schwerin MVP 
 15 Krabbe, Renate 702 5 140,40 172 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Priesemann, Jutta 1.403 10 140,30 197 Schweriner BV MVP 
 17 Ebert, Marion 688 5 137,60 145 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Hein, Doris 680 5 136,00 148 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Dankert, Hannelore 1.219 9 135,44 162 BC Schwerin MVP 
 20 Wolff, Carola 672 5 134,40 151 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Peter, Gabriele 1.334 10 133,40 166 Hanse BV Wismar MVP 
 22 Gebert, Doris 250 2 125,00 130 BC Schwerin MVP 
 23 Klusmann, Birgit 1.237 10 123,70 164 Schweriner BV MVP 
 
 
 
 
 LSL Seniorinnen 2024/2025 - 2. Spieltag 
 12.10.2024      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Rohde, Claudia 896 5 179,20 211 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Wedmann, Helgrit 820 5 164,00 188 BC Schwerin MVP 
 3 Kronbügel, Birgit 817 5 163,40 189 Schweriner BV MVP 
 4 Hagemann, Harriet 795 5 159,00 193 BC Schwerin MVP 
 5 Grünwald, Gabriela 778 5 155,60 192 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Steinert, Dagmar 774 5 154,80 173 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Georgius, Brigitte 768 5 153,60 168 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Laabs, Christine 753 5 150,60 168 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Priesemann, Jutta 734 5 146,80 197 Schweriner BV MVP 
 10 Kluth, Karin 565 4 141,25 161 BC Schwerin MVP 
 11 Sill, Christina 703 5 140,60 155 Schweriner BV MVP 
 12 Krabbe, Renate 702 5 140,40 172 ABC Rostock Strikers MVP 
 13 Ebert, Marion 688 5 137,60 145 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Schumann, Petra 688 5 137,60 174 ESV Turbine Rostock MVP 
 15 Dankert, Hannelore 540 4 135,00 162 BC Schwerin MVP 
 16 Erdmann, Kerstin 650 5 130,00 152 BC Schwerin MVP 
 17 Peter, Gabriele 645 5 129,00 142 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Klusmann, Birgit 635 5 127,00 139 Schweriner BV MVP 
 19 Gebert, Doris 250 2 125,00 130 BC Schwerin MVP 


